
Třídíme odpad – 24. díl – Závěr
 

Vychází v rámci projektu Středočeského kraje a společností EKO-KOM, a.s., a ASEKOL s.r.o.

Vážení čtenáři,

rádi bychom vám na tomto místě, 

kde jste se setkávali se seriálem 

o třídění a recyklaci odpadů, po-

děkovali za půlroční pozornost. 

Cílem seriálu bylo přiblížit vám 

smysl činností nazývaných tří-

dění odpadů, dotřiďování, zpra-

cování a recyklace. Je zřejmé, 

že jedno bez druhého nemůže 

existovat, ale naprosto rozho-

dující je zodpovědný přístup ve-

řejnosti, protože bez něj nemá 

tento proces budoucnost. Celá 

řada procesů v systému třídění 

a recyklace odpadů je veřejnosti 

skrytá, a proto jsme se pokusili  

je „odtajnit“. Odpady, které vy-

třídíte a odložíte na příslušná 

místa, ať jsou to kontejnery, pyt-

le nebo sběrné dvory, jsou ještě 

dotřiďovány na dotřiďovacích 

linkách. Ty vlastně připravují su-

rovinu pro konečného zpracova-

tele. Zpracovatelé pak završují 

celý proces, jehož cílem je opě-

tovná výroba něčeho užitečného 

při současné úspoře primárních 

přírodních zdrojů a energií.  

A protože se odpady opravdu tří-

dí, mohou papírny vyrábět nový 

papír, tepelné izolace ze starého 

papíru, sklárny nové lahve a izo-

lační nebo stavební materiály, 

celá řada firem opětovně vyrábí 

nové plastové výrobky z vytřídě-

ných plastů a nápojové kartony 

se mohou stát novou papírovou 

krabicí na televizi nebo stavební 

deskou. I díky vám se recyklace 

může posouvat stále dál a může 

být vylepšována a zdokonalová-

na tak, že recyklovaný výrobek 

na první pohled vůbec nemusíte 

poznat. A v tom je smysl tohoto 

konání.

Pokud se nám podařilo rozšířit 

vám obzory a ukázat, že třídění 

odpadů má opravdu smysl, pak 

seriál splnil svůj účel. 

Přejeme krásné Vánoce  

a úspěšný rok 2008!


